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Kokemäen kaupunki 
PL 27, 32801 Kokemäki 
lauri.heiskanen@kokemaki.fi

Viite Lausuntopyyntö 2.2.2026

Aihe Kokemäki, Ronkankangas, suunnittelutarveratkaisuhakemus 
aurinkovoimalalle ja energiavarastolle

Kokemäen kaupunki on pyytänyt Satakunnan Museon lausuntoa Kokemäen 
Ronkankankaan suunnittelutarveratkaisusta. Satakunnan Museo on lausunut 
suunnittelutarveratkaisusta 26.11.2024 ja todennut hankemateriaalin olevan 
riittämätön suunnittelutarveratkaisulle. Tällöin 
suunnittelutarveratkaisuhakemuksessa ei esitetty kattavia suunnitelmia 
hankealueesta, vaikutustenarviointia tai havainnekuvia, joista olisi selvinnyt 
hankealueen vaikutus kulttuuriympäristöön. Hankkeesta järjestettiin Teams-
tapaaminen 3.1.2025.

Suunnittelutarveratkaisua on täydennetty myöhemmin vaikutustenarvioinnilla (Nordi 
8.4.2025) ja nyt osana suunnittelutarveratkaisua haetaan rakennuslupaa 
energiavarastolle, joka sijaitsisi kiinteistöllä 271-461-4-68.

Suunnittelualueella ei ole voimassa olevaa asemakaavaa tai yleiskaavaa. 
Satakunnan vaihemaakuntakaavassa 2 (2019) alueelle ei ole osoitettu 
maankäyttötavoitteita. Hankealueen länsipuolella sijaitsee kaksi maakunnallisesti 
merkittävää kulttuuriympäristöä, Kokemäenjoen kulttuurimaisema ja Ylistaro-Sonnila 
kulttuurimaisema sekä valtakunnallisesti merkittävä maisema-alue, 
Kokemäenjokilaakson viljelymaisemat, joka jatkuu hankealueen pohjois- ja 
itäpuolella. Kulttuuriympäristöt muodostavat kylämaiseman, joka omaa pitkän 
asutushistorian edustavine pihapiireineen ja vanhoine rakennuksineen. 

Aurinkovoimalan suunnittelualueelta ei tunneta muinaismuistolain (295/1963) 
rauhoittamia kiinteitä muinaisjäännöksiä tai arkeologisia kulttuuriperintökohteita. 
Alue on lähes kokonaisuudessaan entistä maa-ainesten ottoaluetta, eikä enää 
luonnontilassa.

Energiavarasto sijaitsisi hankealueen ulkopuolella, ja sijoittuisi suunnitelman 
mukaan maakuntakaavassa maakunnallisesti merkittävää 
kulttuuriympäristöalueelle, Ylistaro-Sonnila kulttuurimaisema sekä valtakunnallisesti 
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merkittävä maisema-alue, Kokemäenjokilaakson viljelymaisemat. Kohdetta koskee 
suunnittelumääräys: 

Alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on otettava huomioon alueen 
kokonaisuus, erityispiirteet ja ominaisluonne siten, että edistetään niihin 
liittyvienarvojen säilymistä ja kehittämistä mukaan lukien avoimet viljelyalueet. 
Kaikista aluetta tai kohdetta koskevista suunnitelmista ja hankkeista, jotka 
oleellisesti muuttavat vallitsevia olosuhteita, tulee museoviranomaiselle varata 
mahdollisuus lausunnon antamiseen. Kohteen ja siihen olennaisesti kuuluvan 
lähiympäristön suunnittelussa on otettava huomioon kohteen kulttuuri-, maisema-, 
luonto- ja ympäristöarvot sekä huolehdittava, ettei toimenpiteillä ja hankkeilla 
vaaranneta tai heikennetä edellä mainittujen arvojen säilymistä.

Energiavarasto on suunniteltu sijoitettavaksi valtakunnallisesti merkittävälle 
maisema-alueelle, sekä maakunnallisesti merkittävälle kulttuuriympäristöalueelle. 
Ylistaron tien varressa, tietä pohjoiseen päin kuljettaessa läheisiä tiloja ovat Lintulan 
tila, joka on rakentunut 1920-luvulla, sekä Iso-Horelli, joka edustaa niin ikään 1920-
luvun rakennustyyliä. Lintula on arvotettu luokkaan B ja Iso-Horelli luokkaan A.

Satakunnan Museon kannanotto

Arkeologinen kulttuuriperintö

Suunnittelualueen arkeologista inventointia ei katsottu tarpeelliseksi, koska alue ei 
enää ole luonnontilassa. Sen sijaan voimalan ja suunnitellun sähköaseman välinen 
maakaapelilinjaus inventoitiin keväällä 2025 (Sinikka Kärkkäinen/Heilu Oy 2025). 
Inventoinnissa ei havaittu kiinteitä muinaisjäännöksiä tai muita arkeologisia 
kulttuuriperintökohteita. 

Rakennettu kulttuuriperintö ja maisema

Satakunnan Museon näkemyksen mukaan aurinkovoimalan sijoittaminen entiselle 
maa-ainesten ottoalueelle on mahdollista. Sen sijaan Satakunnan Museo ei pidä 
hyvänä energiavaraston rakentamista valtakunnallisesti arvokkaalle maisema-
alueelle, jonka arvot perustuvat maankäytön historiaan ja ympäröivään 
maaseutumaisemaan. Energiavarasto poikkeaisi ympäröivästä rakennuskannasta 
merkittävästi ja sen sijoittaminen keskelle peltomaisemaa heikentää alueen arvoja.

Satakunnan Museo esittää, että energiavarastolle etsitään sijoituspaikka, jossa sen 
sijainti ei häiritsisi maisemaa ja heikentäisi kulttuuriperintöarvoja. 
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Satakunnan Museo

Museonjohtaja Johanna Jakomaa

Tutkija Sanna Kuusikari

Arkeologi Leena Koivisto

Tiedoksi Lupa- ja valvontavirasto/kirjaamo, Katariina Alaspää 
Satakuntaliitto/ kirjaamo, Susanna Roslöf, Daniel Nagy 
Museovirasto/kirjaamo
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